
USNESENÍ

3. sjezdu Rady seniorů České republiky, z. s. s., konaného dne 12. května
2017 v Praze
___________________________________________________________________________

1) Třetí sjezd projednal:

a) Písemnou zprávu o činnosti Rady seniorů ČR za období 2013 až 2016.
b) Písemnou zprávu o plnění programu Rady seniorů ČR za léta 2013 až 2017.
c) Písemnou zprávu o plnění usnesení 2. sjezdu RS ČR.
d) Písemnou zprávu o hospodaření Rady seniorů ČR od posledního sjezdu v roce 2013

do sjezdu v roce 2017.
e) Ústní  zprávu  předsedy  RS  ČR  o  sociálním  postavení  a  kvalitě  života  seniorské

populace.
f) Zprávu Ústřední kontrolní a revizní komise RS ČR.
g) Střednědobý program Rady seniorů České republiky na léta 2017 až 2021.
h) Úpravu stanov RS ČR.
i) Složení Kolegia Rady seniorů ČR.
j) Složení Ústřední kontrolní a revizní komise Rady seniorů ČR.

2) Třetí sjezd bere na vědomí:

a) Zprávy o činnosti RS ČR za období 2013 až 2016, o plnění programu RS ČR za léta
2013 až 2017, o plnění usnesení 2. sjezdu RS ČR, o hospodaření RS ČR od posledního
sjezdu v roce  2013 do sjezdu  v roce  2017 a  zprávu  předsedy RS ČR o sociálním
postavení a kvalitě života seniorské populace. 

b) Zprávu Ústřední kontrolní a revizní komise RS ČR.
c) Diskusní příspěvky delegátů a hostů. 
d) Výsledky voleb předsedy, 1.místopředsedy, místopředsedů  a dalších volených členů

předsednictva RS ČR, provedených na ustavujícím zasedání Kolegia:

Předseda: Dr. Zdeněk Pernes,
1.místopředseda Ing. Milan Taraba,
Místopředsedové: František Prášek, Alois Malý, JUDr. Václav Roubal,
Další členové předsednictva: Ing. Jaroslav Ulma, Prof.MUDr. Zdeněk Kalvach, Csc.,
Ing.  Jaroslav  Vodička,  Jan  Rejský,  Ing.  Lenka  Desatová,  Ing.  Vladimír  Horák,
Milena Hesová, Miloš Vajs. 

e) Výsledky voleb předsedy a místopředsedy Ústřední kontrolní a revizní komise RS ČR,
provedených na ustavujícím zasedání ÚKRK:

Předseda: Květoslava Martínková,
Místopředseda: Ing. Mária Somlóová.

1



3) Třetí sjezd schvaluje:

a) Upravené stanovy RS ČR.
b) Střednědobý program RS ČR na léta 2017 až 2021.
c) Počet členů předsednictva RS ČR ve výši 13. 

4) Třetí sjezd potvrzuje:

a) Složení Kolegia RS ČR: 
Bc. Milan Bárta, PaedDr. Květa Čelišová, Ing. Libor Dupal, Ing. Lenka Desatová,
Ing.  Vladimír  Horák,  Prof.MUDr.  Pavel  Kalvach,  Csc.,  Pavlína  Krbcová,  Kurt
Mužík, Dr. Zdeněk Pernes, Ing. Jiří Pešta, František Prášek, JUDr. Václav Roubal,
Jan  Rejský,  Marcela  Reichlová,  Mgr.  Ladislav  Rídl,  Ing.  Dana  Steinová,  Mgr.
Zdeněk Srba, Doc.RNDr. Martin Šolc, Ing. Milan Taraba, Ing. Jaroslav Ulma, Ing.
Jaroslav Vodička, Miloslav Vajs, JUDr. Bohumil Bezzemek, Leoš Jochec, Malý Alois,
Ing. Růžena Rýglová, Ing. Jiří Hemzal, Milena Hesová, Iva Pílková, Ing. Milan Gluc,
Pavla Radová, Miroslava Palečková.     

b) Složení Ústřední kontrolní a revizní komise:
Hana Bláhová, Zdeňka Maixnerová, Květoslava Martínková, Bc. Jaroslav Pejša, Ing.
Mária Somlóová, Ing. Václav Švarc, Marie Volmanová.

5) Třetí sjezd požaduje:

a) Po partnerských politických stranách zapracování Střednědobého plánu RS ČR na
léta 2017 až 2021 do svých volebních programů.

b) Po vládě ČR vzešlé z parlamentních voleb 2017 zapracování Střednědobého plánu
RS ČR na léta 2017 až 2021 do svého Programového prohlášení.

c) Důstojnější  zastoupení  Rady  seniorů  ČR  v Radě  vlády  pro  seniory  a  stárnutí
populace.

d) Po  vládě  vzešlé  z parlamentních  voleb  2017  nápravu  a  zásadní  reformu  bytové
politiky  a  urychlené  schválení  příslušných  zákonů,  aby  všichni  občané  ČR  a
především senioři měli základní lidské právo na dostupné přiměřené bydlení. 

6) Třetí sjezd ukládá:

a) Kolegiu a předsednictvu RS ČR:

1) Řídit se ve své činnosti důsledně přijatým Střednědobým programem RS ČR na léta
2017 až 2021.

2) Dopracovat Stanovy a Střednědobý program RS ČR podle sjezdem schválených úprav
a rozeslat je všem členským organizacím a krajským radám seniorů.

Termín: do 31.7. 2017

2



3) Upravené Stanovy zaslat krajskému rejstříkovému soudu v Praze k registraci.
                                    Termín do 30.6. 2017

4) Ustavit komise a expertní týmy pro plnění úkolů, vyplývajících ze sjezdem přijatých
dokumentů.

Termín: do 31.10. 2017

5) Informovat prezidenta České republiky, vládu, obě komory parlamentu a mezinárodní
organizace seniorů  o novém personálním složení vedení RS ČR a o Střednědobém
programu RS ČR na léta 2017 až 2021.

Termín: do 31.7. 2017

6) Prosazovat  zapracování  Střednědobého programu RS ČR na léta  2017 až  2021 do
„Strategie  přípravy na  stárnutí  na  léta  2018  -  2022“  a  do  připravovaných  návrhů
právních předpisů.

7) Publikovat v „Době seniorů“ a na webových stránkách RS ČR průběh a výsledky 3.
sjezdu RS ČR a trvale zlepšovat kvalitu a prodej měsíčníku.

Termín:  v  červnovém vydání a průběžně
  
8) Rozeslat záznam z jednání sjezdu v elektronické podobě všem členským organizacím,

krajským radám seniorů a delegátům sjezdu.
 Termín: do 31.7. 2017

9) Ustavit  pracovní  skupinu  k  vyhodnocení  diskusních  vystoupení  a  k případnému
doplnění Programu RS ČR o přednesené návrhy.

                                           Termín: do 15.7. 2017.

b) Členským organizacím, institucím a klubům RS ČR:

1) Napomáhat při plnění sjezdem přijatých úkolů orgánům Rady seniorů ČR.

c) Členským organizacím a klubům RS ČR:

Aktivně  se  podílet  na  ustavování  a  činnosti  krajských  a  městských  rad  seniorů
v okruhu své působnosti.

d) Delegátům sjezdu:

1) Informovat členy svých organizací o průběhu sjezdu a jeho výsledcích a napomáhat
při jejich plnění.

V Praze dne 12. května 2017                                                                3. sjezd Rady seniorů ČR

3



4


